
L'anno duemiladiciannove il giorno ventuno del mese di ottobre nel proprio
ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la Determina Responsabile del Servizio n. 29 del 08.04.2019 con la

quale è stato conferito al dott. Ing. Piermattei Luca con studio in via

Crescimbeni, 5 – 62100 Macerata (MC) - P.IVA 02032190429, iscritto all’Ordine

degli Ingegneri della Provincia di Macerata al n. A376 l'incarico professionale

per:

- la progettazione strutturale e impiantistica al livello definitivo ed esecutivo,

- la redazione degli elaborati e relazioni per requisiti acustici (Legge 447/95 -

d.p.c.m.

512/97) e della relazione energetica (ex Legge 10/91 e s.m.i.),

- la restituzione grafica tramite software per disegno tecnico,

- il coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione,

- le funzioni di Direttore operativo di cantiere per l’Ufficio della Direzione Lavori,

per i lavori di demolizione e ricostruzione del Locale commerciale - abitazione

siti in via Roma n. 17 di cui al secondo programma degli interventi di

ricostruzione, riparazione e ripristino delle opere pubbliche – Ordinanza n.

56/2018 per un corrispettivo di euro 20.660,98 oltre contributo integrativo Cassa

di Previdenza e Iva - CIG n. Z9427A28BA;

COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO

Numero 73 Del 21-10-2019
 Reg. generale 221

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 73 del 21-10-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTE CAVALLO

Oggetto: EVENTI SISMICI 2016 - ORDINANZA DEL COMMISSARIO
STRAORDINARIO N. 56 DEL 10.05.2018 - DETERMINA N. 29 DEL
08.04.2019 CONFERIMENTO INCARICO ING. LUCA PIERMATTEI SERVIZI
TECNICI INERENTI LA PROGETTAZIONE STRUTTURALE E
IMPIANTISTICA AL LIVELLO DEFINITIVO ED ESECUTIVO, LA
RESTITUZIONE GRAFICA, IL COORDINAMENTO PER LA SICUREZZA, LE
FUNZIONI DI DIRETTORE OPERATIVO DI CANTIERE PER L'UFFICIO
DELLA DIREZIONE LAVORI RELATIVI AI LAVORI DI "DEMOLIZIONE E
RICOSTRUZIONE LOCALE COMMERCIALE ED ABITAZIONE VIA ROMA
N. 17" - CUP C36B18000100002 - CIG Z9427A28BA - PROVVEDIMENTI.



DATO ATTO che con successive note in data 26/09/2019 assunta al prot.

2651e in data 10/10/2019 assunta al prot. 2826 l’ing. Luca Piermattei ha

comunicato che, a far data dal 16 maggio 2019, ha modificato la sua iscrizione

all’Elenco Professionisti istituito dal Commissario Straordinario per il Sisma, pur

mantenendo lo stesso numero di iscrizione (EP_011113_2017), cambiando la

ragione sociale da professionista singolo a Società di Ingegneria della quale

risulta essere Presidente del CDA, Legale Rappresentante e Direttore Tecnico.

La nuova ragione sociale è la seguente:

PLAN Ingegneria soc. cooperativa, società di ingegneria con sede in Via

Crescimbeni n. 5 Macerata 62100, C.F. e P.IVA 01989600430 tel.

0733/240825, fax 0733/272828, email info@planingegneria.it, PEC:

info@pec.planingegneria.it - Iscritta alla CCIAA delle Marche al N.REA MC

250610 in data 27/11/2018 - Cod. Fisc. e numero di iscrizione del Registro delle

imprese 01989600430 data termine 31.12.2060.

L’ing. Luca Piermattei ha allegato alle succitate note la documentazione

inerente la modifica di iscrizione all’Elenco Speciale del Commissario Sisma

2016 ed ha inoltre richiesto che la convenzione, di cui alla Determina

Responsabile del Servizio n. 29 del 08.04.2019 ed ogni atto connesso, vengano

formalizzati adottando la nuova ragione sociale “PLAN Ingegneria Soc.

Cooperativa”;

RILEVATO che tali modifiche sono intervenute successivamente al

conferimento dell’incarico di cui alla Determina n. 29 del 08.04.2019 all’ing.

Luca Piermattei, professionista che comunque riveste la qualifica di Presidente

del CDA, Legale Rappresentante e Direttore Tecnico della società di ingegneria

PLAN Ingegneria Soc. Cooperativa, con sede in Via Crescimbeni n. 5 Macerata

62100;

DATO ATTO che la stazione appaltante ha provveduto alla verifica dei requisiti

di carattere generale e requisiti di ordine speciale, in particolare ha verificato

l’iscrizione all’Elenco Professionisti istituito dal Commissario Straordinario per il

Sisma dell’ing. Luca Piermattei – PLAN Ingegneria Soc. Cooperativa, con sede

in Via Crescimbeni n. 5 Macerata 62100;

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 73 del 21-10-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTE CAVALLO

mailto:info@planingegneria.it
mailto:info@pec.planingegneria.it


CONSIDERATO che si rende necessaria una presa d’atto da parte della

stazione appaltante della trasformazione della ragione sociale dell’operatore

economico;

VISTI:

- il DLgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii;

- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

- il Decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189, coordinato con la legge di
conversione 15 dicembre 2016, n. 229;

DETERMINA

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) PRENDERE ATTO della modifica dell’iscrizione dell’ing. Luca Piermattei

all’Elenco Professionisti istituito dal Commissario Straordinario per il Sisma

2016, che, pur mantenendo lo stesso numero di iscrizione (EP_011113_2017),

ha cambiato la ragione sociale da professionista singolo a Società di

Ingegneria, della quale risulta essere Presidente del CDA, Legale

Rappresentante e Direttore Tecnico.

La nuova ragione sociale è la seguente:

PLAN Ingegneria soc. cooperativa, società di ingegneria con sede in Via

Crescimbeni n. 5 Macerata 62100, C.F. e P.IVA 01989600430 tel.

0733/240825, fax 0733/272828, email info@planingegneria.it, PEC:

info@pec.planingegneria.it - Iscritta alla CCIAA delle Marche al N.REA MC

250610 in data 27/11/2018 - Cod. Fisc. e numero di iscrizione del Registro delle

imprese 01989600430 data termine 31.12.2060;

3) PRENDERE ATTO della verifica svolta dall’ufficio preposto circa il possesso

dei prescritti requisiti in capo alla nuova ditta PLAN Ingegneria soc. cooperativa,

in particolare della verifica relativa all’iscrizione all’Elenco Professionisti istituito

dal Commissario Straordinario per il Sisma 2016;

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 73 del 21-10-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTE CAVALLO

mailto:info@planingegneria.it
mailto:info@pec.planingegneria.it


4) ADERIRE alla richiesta dell’ing. Luca Piermattei di formalizzare la

convenzione, ed ogni atto connesso, adottando la nuova ragione sociale “PLAN

Ingegneria Soc. Cooperativa”, fermi restando tutti gli altri contenuti di natura

tecnica ed economica di cui alla Determina Responsabile Area Tecnica n. 29

del 08.04.2019 e all’allegato schema di convenzione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to CECOLI PIETRO

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 21-10-2019 Il Responsabile del servizio
F.to CECOLI PIETRO

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 21-10-2019 Il Responsabile del servizio
F.to REMIGI VALENTINA

_______________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lì
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Remigi Rag. Valentina

_______________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. Gen. n. 487

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal giorno 25-11-2019 al giorno 10-12-2019 e che contro la
stessa non è stato presentato alcun reclamo.

Monte Cavallo, li 11-12-2019

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 73 del 21-10-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTE CAVALLO



IL RESPONSABILE
DELLE PUBBLICAZIONI

……………………………………………
_______________________________________________________________

La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme alla
determinazione originale emessa da questo ufficio.

Monte Cavallo, li 25-11-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
CECOLI PIETRO

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 73 del 21-10-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTE CAVALLO


